

Svar på interpellation angående nedläggning av familjepedagogerna i Köping.

Birgitta Andersson ställer frågor om vad som händer när Köpings kommun säger upp det samarbetsavtal man haft med landstinget, Arboga och Kungsörs kommun rörande "Familjepedagogerna". Samarbetet har pågått sedan 1999.

Frågorna som ställs är:

1. Hur kommer beslutet att påverka BUP:s arbete med Familjepedagogernas patient/klientgrupp.
2. Kommer du som ansvarigt landstingsråd ta initiativ till att någon annan form av samverkan sker, för att säkerställa att ingen individ "faller mellan stolarna", efter att gällande avtal upphört 20160630.

Svar:

1. Det förväntas bli störst problem för socialtjänsten om verksamheten läggs ner för då måste de arbeta med svårare fall utan samma direkta samarbete med psykiatrin. Den psykiatriska kompetensen kommer inte att finnas omedelbart tillgänglig för kommunens arbete med multiproblemfamiljer. Såklart påverkar det här också vårt arbete inom barn och ungdomspsykiatrin, dock i mindre utsträckning. Framförallt blir patienter med en sammansatt svår problematik med sociala inslag lidande. Många socialt utsatta patienter har också sedan tidigare dåliga erfarenheter av socialtjänsten som också är myndighetsutövande, och vi har sett att dessa hellre gått in i behandling hos Familjepedagogerna än i socialtjänstens familjebehandlingar. Vi försöker att säkerställa att inga patienter blir utan vård genom att återremittera patienter med familjeproblematik till socialtjänsten på de vägar som vi ser som möjliga. Sammanfattningsvis är det oklart hur mycket detta kommer att påverka BUP, ett utvecklat arbete med SIP (Samordnad Individuell Plan) är väsentligt framgent. Målgruppen har varit barn med omfattande problematik, utagerande beteende. Denna målgrupp kräver strukturerad samverkan för att få vården att fungera. BUP tycker att det var ett värdefullt sätt att jobba. Det finns oro att barnen med denna problematik lättare kan falla mellan stolarna utifrån att familjepedagogiska teamet lagts ner. Det har varit ett framgångsrikt arbete med mycket utvecklingspotential och från verksamheten beklagar man att Köpings kommun fattade sitt beslut utan dialog med BUP.
2. De initiativ jag som landstingsråd kan ta är att försöka få en bild av de farhågor som lyfts av personalen inom BUP och vad vi som landsting kan göra för att så långt det är möjligt säkerställa att ingen "faller mellan stolarna". Detta måste ske snarast. Jag hoppas att jag inom kort kan svara mer konkret vad som behöver göras utifrån landstingets ansvar.



Hans Jansson, landstingsråd(v)